– Saúda o lançamento do Jornal Metro Brasília. 

3 ORDEM DO DIA 

(1º) ITEM EXTRAPAUTA: Discussão e votação, em 1º turno, do PROJETO DE LEI 
Nº 896, DE 2012, de autoria do Poder Executivo, que “Abre crédito suplementar à 
lei orçamentária anual do Distrito Federal, no valor de R$ 23.590.910,00 (vinte e três 
milhões, quinhentos e noventa mil, novecentos e dez reais).” 
– Parecer do relator da CEOF, Deputado Wasny de Roure, sobre as emendas: acata 
as emendas apresentadas. APROVADO por votação em processo simbólico 
(14 deputados presentes). 
– Votação da proposição em 1º turno. APROVADA por votação em processo